
Information 2011 

 DEN KLASSISKE TEGNESKOLE 

 

          
                       

Den Klassiske Tegneskole på Ny Carlsberg Glyptotek 
 

Indhold 

Studiet i tegning foregår primært i forhold til fagområderne arkitektur, animation, billedkunst og design. 

Tegnestudiet er for alle, der er fyldt 16 år og den gennemsnitlige alder er ca. 20 år.  

Parallelt med det praktiske og daglige individuelle undervisningsforløb holdes der igennem hele 

studieperioden ugentlige forelæsninger om den visuelle perceptions grundbegreber. I forlængelse af 

forelæsningerne arbejdes der med kreative opgaver på museet. Opgaverne analyseres ved fælles 

evalueringer. Har man personlige billedarbejder kan de blive analyseret og evalueret i det fælles forum. Der 

er uddannelsesvejledning og hjælp til dannelse af portfolio mappe. Der vil i undervisningsperioden være 

besøg på museer og aktuelle udstillinger. 

 

Formål 

Der undervises i den formelle del af tegnekunsten og sideløbende i en kreativ eksperimenterende del med det 

formål, at forberede til en videregående visuel uddannelse. Der bliver lagt vægt på at man lære at kende en 

studiesituation. Det primære formål er at lære at bearbejde egne iagttagelser og udvikle en skabende visuel 

intelligens. Det er den ”visuelle intelligens”, der giver plads til den følelsesmæssige udfoldelse. Studiet giver 

en grundlæggende redskabsfærdighed, og indsigt i tegningens komplekse struktur og meddelelsesbærende 

betydning. Tegnetekniske færdigheder er ikke et mål i sig selv, men betragtes primært som et middel, der 

kan fremme det motiv (indhold), man har på hjertet. På baggrund af museets værker og arkitektur giver 

undervisningen indsigt i en konstruktiv/vurderende arbejdsmetode og arbejdsproces. Indsigt i tegnekunsten 

medvirker til, at man kan redigere og strukturere sin egen fremtid som skabende kunstner.  

 

Besøg i perioden fra 15. oktober- 28. april 
Hvis du ønsker mere information, er du velkommen til at ringe eller sende en e-mail og aftale et besøg på 
museet. Du er velkommen til at tage dine billeder med. Besøget er gratis.  
 

Praktiske oplysninger  

Undervisningen fungerer som privatundervisning. Studieforløbet begynder den 1. hverdag i oktober og 

afsluttes sidste hverdag i april, i alt 7 måneder. Forløbet er opdelt i 3 betalingsperioder, (se Tilmelding og 

betaling).   

Antal studerende: ca. 20  

Undervisningstidspunkt: Tirs. ons. tors. og fred. kl. 11.00 - 16.45 

Ferier: Der holdes efterårs-, - jule-, vinter- og påskeferie 

Yderligere information: Asbjørn Jakobsen billedkunstner/cand.phil. uddannet ved Kunstakademiet i 

København. Telefon: 23 60 14 43 E-mail: post@tegneskole.dk Hjemmeside: www.tegneskole.dk 


